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Říjen 2006 • èíslo 5 • Cena 3 Kè

Vážení spoluobčané,

malé zastavení a ohlédnutí se za roky 

minulými je dnes asi na místě. Právě před 

rokem proběhla v kulturním domě výstava 

pod názvem „Toulky hlučínskými chodníč-

ky“, na které měl zásluhu klub důchodců. 

Začátkem října byla ukončena výstava ZO 

ČSZ, kterou zorganizoval s kolektivem 

zahrádkářů p. Jan Kuboschek.

Základní organizace tak přispěla velmi 

důstojným způsobem k oslavám 45. výročí 

svého vzniku, ale především umožnila širo-

ké veřejnosti shlédnout velmi zdařilé dílo, 

které vzniklo obětavým přístupem celého 

tvůrčího kolektivu. Za to patří poděkování 

všem, kteří se na této akci podíleli a při-

spěli tak ke společenskému a kulturnímu 

dění v našem městském obvodě.

Při krátkém ohlédnutí lze zpozorovat, že 

se Petřkovice pomalu mění. Při vstupu od 

Ostravy vyrostl pěkný fotbalový stadion, 

který užívá FC Odra Petřkovice. Škváru vy-

střídal pěkný trávník a vhodně ji doplnila 

i tribuna pro diváky. Tento sportovní areál 

je důkazem toho, že v této obci žijí i lidé 

se zájmem o sport. Centrum obce se taky 

pomalu mění. Po zrekonstruované budově 

ZŠ došlo i k celkové rekonstrukci budovy 

úřadu. Ta se změnila na budovu, kterou 

lze využívat od sklepa až po půdu další de-

sítky let. Chybí doplnit venkovní zábradlí 

a tím se zlepší vstup i pro starší občany. Na 

náměstí dojde v letošním roce k zadláždě-

ní původního asfaltového povrchu. Tím 

dojde k zpřístupnění celého prostoru 

mezi budovou úřadu a kulturním domem.

Úprava břehů potoka na hranici 

s Ludgeřovicemi slouží už také dva roky. 

Po schodech u pekárny již chodíme tři 

roky a dnes si již nikdo nevzpomene, jak 

vypadaly ty předchozí.

V budovách škol i školky došlo k rekon-

strukci kotelen. V kuchyni mateřské školy 

je nové vybavení.

Ve výčtu tohoto krátkého ohlédnutí se 

dá pokračovat výčtem zrekonstruovaných 

místních komunikací. 

Toto všechno nelze uskutečnit bez 

dobře spolupracujícího obvodního za-

stupitelstva. Poděkování patří především 

paní Marii Středulové a Güntru Michalí-

kovi, kteří velkou měrou přispěli ke všem 

dobrým změnám v našem obvodě a byli 

platnými členy od roku 1990. V nastávají-

cích komunálních volbách se Vám voličům 

dostanou do ruky kandidátky do zastu-

pitelstva města Ostravy a zastupitelstva 

městského obvodu. Tímto Vás srdečně zvu 

k těmto volbám a přeji Vám, aby jste dob-

ře vybrali své zástupce pro další úspěšný 

rozvoj Petřkovic.

Jiří Dřevjaný

starosta 

Z OBSAHU
Vítání občánků

• 
Klub Sluníčko  

v MŠ
•

V nářečí
• 

Z historie
•

Hasiči zvítězili
•

Z hornického  
muzea

•
Volby 2006

•
Nové kontejnery

•
Poznáváte se

S L O V O  S T A R O S T Y



– 2 –

 

Dne 22. srpna 2006:
- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 

a instalaci označení budovy úřadu, ozna-
čení dveří a informačního pilonu před 
budovou zhotoviteli: Otmar Jahoda, 
Ostrava-Petřkovice

- o prodloužení nájemní smlouvy na pro-
nájem místnosti v 1. patře kulturního 
domu za účelem rehabilitačního cvičení, 
a to vždy ve čtvrtek od 17.00 do 18.30 ho-
din, paní Marii Slavíkové, Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky na opravu 
kanalizace v suterénu základní umělecké 
školy zhotoviteli: Jiří LAINKA – Stavební 
firma, Ludgeřovice

- rozhodla na základě zákona č. 107/2006 
Sb. o jednostranném zvyšování nájemné-
ho z bytů, o úpravě nájemného v obec-
ních bytech s účinností od 1. 1. 2007 
s tím, že městský obvod využil zvýšení 
nájemného pro rok 2007 v plné výši

Dne 5. září 2006:
- vzala na vědomí informaci zástupců Hor-

nického muzea Ing. Fojtíka a Ing. Place 
o zpracované projektové dokumentaci 
Dobudování areálu Hornického muzea 
a Landeku

- projednala Zprávu o výsledku kontroly 
hospodaření městského obvodu v roce 
2006, provedenou odborem interního 

auditu a kontroly MMO ve dnech 28.8. 
až 5.9. 2006

- vzala na vědomí žádost paní Renaty 
Pěchové o vybudování schodů a zábra-
dlí v křižovatce ulic Údolní a odbočky 
z Údolní a nesouhlasila s vybudováním 
schodiště a zábradlí v této lokalitě z dů-
vodu obtížné technické realizace s tím, 
že schodiště by vytvořilo překážku v sil-
ničním provozu

Dne 19. září 2006:
- projednala a schválila program jednání 

zastupitelstva městského obvodu, kona-
ného dne 21.9. 2006 

- rozhodla o započtení nákladů na výměnu 
oken vůči nájemnému v domě č.p. 7 na 
ul. Hlučínské u p. Pospěchové a p. Va-
cha dle předloženého návrhu

Dne 3. října 2006:
- schválila termín konání ustavujícího 

zastupitelstva po volbách 20. a 21.10. 
2006 na úterý 31.10. 2006 v 16.00 v sále 
kulturního domu

- rozhodla o zadání zakázky na opravu 
stropu a krovu v domě č.p. 251 na ul. 
Vzdálené zhotoviteli: Jiří LAINKA – sta-
vební firma, Ludgeřovice

- nesouhlasila s úpravou trasy linky citybu-
su č. 94, a tím i linky 98, protože tato změ-
na je nevýhodná pro občany Petřkovic

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

Dne 21. září 2006:
- vzalo na vědomí Zprávu o výsledku kon-

troly hospodaření městského obvodu 
v roce 2006, provedenou odborem inter-
ního auditu a kontroly Magistrátu města 
Ostravy ve dnech 28. 8. až 5. 9. 2006;

- rozhodlo poskytnout finanční dotace na 
II. pololetí roku 2006 takto:

-  fotbalovému klubu FC ODRA Petřkovice 
finanční dotaci na vybudování travnaté plo-
chy pro benjamínky a žáky ve výši 40 000 Kč 

-  Klubu důchodců – muži, Ostrava-Petřko-
vice finanční dotaci na činnost klubu ve 
II. pololetí 2006 ve výši 8 000 Kč 

-  Základní organizaci Českého svazu žen 
Petřkovice finanční dotaci na úhradu 
zájezdu ve výši 3 000 Kč; 

- souhlasilo se záměrem města prodat 16 
staveb hospodářských budov a 41 pozem-
ků, na kterých hospodářské budovy stojí 
nebo s nimi souvisí (tzv. dvorky kolem 
hospodářských budov) v lokalitě Mexiko 
a uložilo zaslat toto stanovisko zastupitel-

stva městského obvodu majetkovému od-
boru MMO ke schválení v orgánech města

- souhlasilo se změnou územního plánu 
u pozemků parc. č. 728/3, 728/1, 728/
15, 728/18 a 728/19 v kat. úz. Petřkovice 
u Ostravy z využití území sportovní areál 
na využití území bydlení individuální 
a uložilo zaslat tento souhlas útvaru 
hlavního architekta MMO k dalšímu 
projednání v orgánech města

- rozhodlo o navýšení rozpočtu Mateřské 
školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková 
organizace na rok 2006 o 24 tisíc Kč, 
a to v souvislosti s otevřením třetí třídy 
v mateřské škole

- konstatovalo dlouhodobě složitou do-
pravní situaci v místě křížení státní silnice 
I/56 s místní komunikací Balbínova a na 
přechodu pro chodce přes komunikaci 
I/56 a uložilo starostovi vyzvat písemně 
správce komunikace I/56 k řešení této 
složité dopravní situace

ing. Karel Gattnar, tajemník

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah)

Vítání občánků
V sobotu 23. 9. 2006 se uskutečnilo 

v Kulturním domě v Petřkovicích letošní 
druhé vítání nových občánků do svazku 
Městského obvodu Petřkovice, narozených 
v 1. pololetí roku 2006. Bylo pozváno 

12 dětí s rodiči a rodinnými příslušníky. 
Dostavilo se 10 dětí, 2 byly omluveny pro 
nemoc. Kulturní vystoupení si připra-
vily děti z mateřské školy pod vedením 
pedagogického sboru MŠ. Slavnostní 
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projev přednesl starosta Jiří Dřevjaný. 
Děti obdržely na památku slavnostního 
dne knížku, hračku, maminky kytičku.  
Z této akce jsou pořízeny p. Otiskovou 

fotografie, které budou dětem a rodičům 
připomínat jejich významný den v životě. 
Celý slavnostní akt provázel hudební 
doprovod v podání Pavla Novosada. Akci 
připravily členky sociální komise při Radě 
městského obvodu Petřkovice. 

Přivítali jsme tyto děti: Matěj Barda-
ševský, Tomáš Bodžár, Dominik Dulai, 
Martina Dušková, Tereza Hubertová, 
Šimon Hudeček, František Mrázek, Jana 
Platzková, Aneta Rojíčková a Tomáš 
Uhrin; omluveni Vojtěch Kolář a Vojtěch  
Uchal.

Marie Středulová

Dne 30. června utichl smích a veselé 
štěbetání dětí v naší mateřské škole a za-
čalo se s plánovanou přestavbou kuchyně 
a se zprovozněním třetí třídy, která slou-
žila devět let jako skladiště nepotřebných  
věcí.

Stavební firma střídala elektrofirmu 
a ta zase instalatérskou, pak přišla 
malířská a nad všemi měl garant měst-
ský obvod Petřkovice, který to nejen 
financoval, ale hlavně dohlížel na ná-
vaznost práce a urychlení termínů, aby 
v závěru mohla nastoupit společnost 
AMC GASTRONOM CZ. s.r.o. s nád-
herným nerezovým vybavením celé  
kuchyně.

Chtěla bych všem poděkovat svým 
jménem za velmi zdařilou akci, ochotu 
majitelům firem a um jejich zaměst-
nancům. Nesmím opomenout obětavý 
personál školky, který ve svém prázdni-
novém volnu pomáhal uklidit a zvelebit 
nové prostory, pana R. Widuru, bez 
něhož by třetí třída nebyla a neúnavné-

ho obětavce – pana A. Šmucha, který 
nám sám od sebe pomáhá s údržbou, 
opravou a odstraněním starých závad  
a restů.

Začátek školního roku dětem osladili 
již tradičně naši „Zahrádkáři“ oplat-
kami. V nové kuchyni se vyvařují samé 
dobroty a třetí třída září novotou. To 
je přece jen důvod k naší plné spokoje-
nosti! Ale spousta práce nás ještě čeká –  
počet dětí v celé MŠ je k dnešnímu dni 
75 a potřebovaly by obnovit starší náby-
tek, především stoly a židličky.V nově 
otevřené třídě chybí kvalitní podlaha 
a letitým problémem jsou ztrouchnivělá 
a netěsnící okna. Snad se nám v příštím 
roce společně podaří odstranit závady, 
obnovit staré, zvelebit a zútulnit dětem 
prostory tak, aby se veselé štěbetání 
a dětský smích ozývaly z naší mateřské 
školy ještě mnoho let.

Hana Hrubá 
ředitelka MŠ

Pracovní  prázdniny v MŠ

Mateřská škola Ostrava-Petřkovice, 
U Kaple 670, příspěvková organizace

Otevíráme opět 
Klub SLUNÍČKO 

Zveme maminky s malými dětmi (2,5 
až 3 letými ) do MŠ, kde se děti seznámí 
s prostředím mateřské školy, poznají paní 
učitelky, ostatní malé kamarády a společ-
ně si se svou maminkou zazpívají, zacvičí 
nebo zahrají se zajímavými a pro ně ne-
známými hračkami.

Každou druhou středu v měsíci se sejde-
me ve třídě „Sluníček“ třída č. 1 v přízemí 
od 15.00 do 16.00 hodin.
Začínáme ve středu 4. 10. 2006 !!!

Co si vzít s sebou? Přezůvky pro sebe, 
papučky pro dítě a dobrou náladu a chuť 
prožít se svým dítětem hezké odpoledne.
Těší se na vás Hana Hrubá, se svým ko-
lektivem.

Orientační data (mohou se měnit 
z důvodu nemoci, provozních problémů 
apod.) Proto se vždy na konci SLUNÍČKA 
přesně určí datum na příště.

4 .10.,  18.10.,  8 .11.,  29.11.,  6 .12., 
20.12.2006

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

Dožínky  
ty už byly

Petřkovičtí senioři přijali nabídku spřá-
teleného klubu z Pilchowic a zúčastnili se 
slavnostního ukončení žatvy – dožínek. 
V neděli 10. září 2006 v 8 hodin se plně ob-
sazený autobus rozjel k polským hranicím, 
po krátké zastávce v Rybníku následovala 
konečná v Pilchowicích. 

 Po okázalé mši svaté se hosté z Petřkovic 
přemístili do školy, kde byla nachystaná 
domácí jídla včetně polských kluzků a bo-
hatě nadívaných koláčů. Vše další se pak 
odehrálo na místním stadionu. Slovně 
i hudbou přivítali hosty z Petřkovic muzi-
kanti z Českého Těšína – a jak pronesl sta-
rosta Pavel Fibic, mělo to být překvapení. 
Obyvatelé Pilchowic se pochvalně vyjádřili 
o české písničce a s chutí si při ní zatančili. 
Bylo veselo a jak víme, Poláci se umí bavit. 
Poděkování za pěkně prožitý den určitě 
patří Pavlu Fibicovi – představiteli města 
Pilchowice. Rozloučení s přáteli nastalo ve 
dvacet hodin a po dvacáté druhé hodině 
jsme už byli doma v Petřkovicích.

 Krista Brezanská 
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U M Í M E
Zajímá Vás, jak prožily členky Svazu 

žen v Petřkovicích první půlrok letošního 
roku?

-  Největší radost nám udělal náš adop-
tivní chlapec KISKU BRIJENDRO 
z Indie, který díky našim členkám 
může navštěvovat školu a postoupil 
úspěšně do třetí třídy. Svaz žen zaplatil 
roční školné 5 000 Kč.

-  Dětskému domovu ve Slezské Ostravě 
přispěly členky na zakoupení pla- 
venek.

-  V dubnu 2006 jsme oslavily Velikonoč-
ní svátky zorganizováním výstavy pro 
celou obec.

-  Také prodejní výstava šperků a bižute-
rie se setkala s velkým zájmem.

- V rámci péče o zdraví se členky zúčast-
nily přednášek o léčebné kosmetice 
a prodeje zdravotních pomůcek.

-  Členky se pravidelně starají o úklid 
části zelených ploch v Petřkovicích.

A CO SE CHYSTÁ?
-  Připravujeme tradiční vánoční výsta-

vu pro všechny občany Petřkovic 28. 
a 29. 11. 2006, která se bude konat 
v Kulturním domě a na kterou všechny 
srdečně zveme!

 Šárka Klučková

Skutečně je to už velmi dávno, kdy jezdily 
v Petřkovicích vlaky. Železniční trať končila 
u dnešní restaurace Slezská zahrada, budo-
vy bývalého nádraží - viz foto. Trať se začala 
stavět již před I. světovou válkou a měla 
původně pokračovat až do Annabergu 
– dnešních Chalupek v Polsku, ale z dů-
vodu změny hranic po válce (před ní byly 
Petřkovice i Annaberg součástí Německa) 
byla trať ukončena v Petřkovicích. A tak od 
14. 6. 1925 začaly vlaky z Petřkovic jezdit do 

Hlučína a odtud dále do Opavy. Koncem II. 
světové války byl odstřelen ustupujícími ně-
meckými vojsky železniční most přes dnešní 
ulici Hlučínskou, a tím skončila vlaková 
doprava k petřkovickému nádraží. Je fakt, 
že po válce byl ještě na krátkou dobu ob-
noven železniční provoz do Hlučína, ovšem 
jen k dnešní restauraci Američanky. Defi-
nitivní ukončení železnice v Petřkovicích 
znamenalo až otevření tramvajové trati 
z Hlučína do Ostravy koncem roku 1950. 

Je to už dávno…

Zážitky z prázdnin
Hned na začátku prázdnin mě vzali 

babička s dědou k moři. Vzpomínám si, 
že tam byla sranda! Potom jsem byl na 
chatě. Doma jsem si užíval také. Všechno 
to bylo super!

Vojta Kupka, 4. B
O prázdninách jsme byli celá rodina 

v Praze. Jeli jsme tam čtyři hodiny. Byli 
jsme se podívat na německé ambasádě, na 
Pražském hradě, odkud byl krásný výhled. 
Když jsme procházeli městem, koupil jsem 
si dres. Byli jsme také v muzeu voskových 

figurín. Praha se mi moc líbila. Byl to 
super výlet!  
 David Gerlich, 4. B

Jeli jsme do Karlových Varů na Mistrov-
ství České republiky 2006 s koňmi. Taťka 
nezávodil, protože měl naražená třísla. 
Stalo se mu to, když spadl z našeho koně. 
Jezdila teda jiná holka, která skončila 
celkově na 5. místě.

Markéta Šrotková, 4. B
O prázdninách jsme jeli vlakem do 

Brna. Navštívili jsme tam rozhlednu, 
odkud byl velký výhled. Viděli jsme také 
větrné mlýny, radnici a Brněnského draka. Indický chlapec KISKU BRIJENDRO
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Ešče  
o džečach

Muter pravjela Tedorovi něch zaveze 
tante Berče ku kostele vuzek dřeva 
na podpalku, kere zbirali na haldže. 
Temu fiškusovi se tak daleko něchčelo, 
odmluvač by se nětrufnul a tak s pl-
nym vuzkem stal na cešče od šachty, 
jak ježdžili furmani z deputatem uhla. 
Boraci na šachče stali skoro rano a tuš 
podřimovali, bo koně trefili dodom 
sami. Tedor se zeptal jedneho fur-
mana esli by se much vuzek přivazač. 
Ten vidžel takeho sraupečku a plny 
vuzek dřeva pravjel „pravdaže, kuň to 
utahně“. Tedor přivazal ojo vuzka ku 
vože a sam se šednul na zadek velke-
ho voza, nohama třepal a přečečuřal 
se, bo mu synci kere mijal, zavidželi 
a mjel to bez roboty. Kuň šel pomaly, 
furman podřimoval, ale to něvadži, 
lepši se pomalu vešč, než honemši 
tahnuč plny vuzek. Jak tak sjiždžali ku 
dvoře, to šlo s kopca, ale koně furt po 
svojemu – pomaly. O to honemši jel na 
kole jakyšik chlop, před sebu kastlu, 
na paketentregru druhu, rukzak na 
řbeče a jak byl v tym švungu, chčel 
ten vuz (vlastně dva) předječ. Enem to 
už byli na zakluku u dvora a co djabel 
něchčel, jak autuv moc něježdžilo, 
akurat jelo jedno češke i z vlekem, 
plne pisku ze Zavady a to honem. Jek 
se v tym zakluku mijali, ten chlop na 
kole byl akurat u oja maleho vuzka 
a ten cukluft, co to auto zrobilo s tym 
chlopem jakšik zabalancovalo, ešče 
ščešči, že ni pod vlek ale – v tym to 
přišlo – maly vuzek se jakšik dživně 
zdvihnul u oja, potem u zadnich kol 
a zaš se postavil jak mjel. Ale na šaše-
ji hruza, chlop sedžel na zemi, kolo 
skřivene a po cešče se kulali same 
kudlačky (bo to bylo s kopca a v za-
kluku), kere chlop kajšik vez. Ten jak 
dobře sedžel a chčel lapač ty kudlačky 
(vysypaly se mu kastle i rukzak – tak 
teho byla plna šašeja), enem se obračil 
a na teho Tedora zahrožil.

Paru razy tak hrožil a jak Tedor vidžel 
že mu nic inšeho něni, honem odvazal 
vuzek, furmanovi pravjel, že už je doma. 
A choč byl sraupečka, dostal taku šilu, 
aby ho ten chlop nědohonil a kolej Sla-
vika sjel, ojo mezi nohama a staru cestu 
byl u kostela ain cvaj. Vidžiče, každy se 
chce ulehčič robotu, choč druhy zato 
zaplači. 

 Alice Závodná

Pak jsme se šli koupat na koupaliště, kde 
jsme skákali a plavali. Nakonec nám vy-
hládlo, tak jsme se šli najíst do restaurace. 
Výlet byl super!

Klára Lampartová, 4. B

Začátek školy
První den ve škole byl jen seznamovací. 

Tentokrát máme třídu nahoře. Máme 
dokonce i hodnou paní učitelku. Každý 
den máme pět vyučovacích hodin. Sedím 
v druhé lavici jako minulý rok. Prozatím 
to ve škole jde, ale jenom zatím!

Vojta Kupka, 4. B
NAŠE TŘÍDA 4. B

Naše paní učitelka třídní je Katka Lam-
chová, a to jsem si vždycky přála. Třídu 
máme nahoře. Můj nejoblíbenější před-
mět je přírodověda, vlastivěda a anglický 
jazyk. Co se týče kroužků máme keramiku, 
tělocvik, počítače a flétnu. Budu chodit 
do počítačů.

Škola mě baví, není v ní nuda!
Marie Mikesková, 4. B

AKCE „SOKOLNÍCI“
Dne 21. 9. byli u nás na školním hřišti 

„Sokolníci“. Viděli jsme tam orla velkého, 
sýčka, výra velkého, který se jmenoval 
Jakub. Povídali nám o sově pálené, která 
vidí i ve dne a loví v noci. Líbila se mi 
kuna, která jezdila na skateboardu a lovil 
ji sokol. Někteří z nás si mohli vyzkoušet 
přílet na rukavici, která byla na levé 
ruce. Rovněž nám dávali různé hádanky 
a my jsme vtipně odpovídali. Nakonec 
nás naučili pár dobrých triků. Moc se 
mi to líbilo.

Filip Křikala, 4. B
Ve čtvrtek 21. 9. k nám přijeli Sokolníci. 

Ze začátku jsem se trochu bála. Mohli jsme 

si různé ptáky pouštět z ruky do ruky. Pak 
jsem se zadívala na orla velikého, který se 
mi docela zalíbil. A vlastně se mi líbilo celé 
vystoupení, které trvalo 40 minut. Bylo 
tam spoustu zajímavých věcí a hodně jsme 
se toho o ptácích dozvěděli.

Kristýna Gajdečková, 4. B
Nejvíc se mi líbila poštolka, která jim 

uletěla, potom se mi ještě líbil jeden so-
kol, který dokázal nabrat velkou rychlost 
a hodně se mi líbil krkavec.

Láďa Čech
Moc se mi líbilo, jak se o ty ptáky starali, 

ale nejlepší byl sokol. Roztomilá byla sova 
pálená.

Tomáš Danninger
Bylo tam plno dravců: sovy, krkavec, 

byla tam ještě sova pálená, sýček, orel, 
sokol... Bylo to hezké, jen to narušovala 
doprava.

Aneta Kozelská

Sokolníci se mi líbili. Nejvíc se mi líbilo, 
když létal sokol volně po nebi. Dokonce 
jsme si někteří mohli dravce vyzkoušet 
držet na ruce...

Zdeňka Mikesková
...Dostal jsem rukavici, na kterou mi 

přiletěl orel. Bylo to fajn.
Martin Foltýnek

VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ
V pondělí 2. 10. jsme byli s třídou na 

výstavě zahrádkářů v Kulturním domě. 
Bylo to tam moc pěkné. Různé druhy růží, 
ovoce, zelenina, ale také tam byla velká 
kudlanka nábožná a pavouk. Na jednom 
stole byly krásné vyšívané ubrusy, které 
vyšívala babička mojí kamarádky Klárky. 
Taky jsem tam objevila jednu růži, která 
se jmenovala stejně jako já, Pavla. Ještě po 
škole jsem se tam vrátila a koupila jsem 
si kaktus.

Pavlína Fjuryová, 4. BKatka Kameníková, 4. B 
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Festival základních 
uměleckých škol

V měsíci říjnu a listopadu tohoto roku 
proběhne v Ostravě již jubilejní V. ročník 
Festivalu základních uměleckých škol, je-
hož úkolem je představit veřejnosti kvalitní 
umělecké výkony talentované mládeže 
v širokém záběru oborů včetně zaměření 
literárně-dramatického a tanečního. 
Vystoupí i účastníci národních a meziná-
rodních soutěží.

Festival pořádá sdružení ředitelů ZUŠ 
v Ostravě za podpory Statutárního města 
Ostravy a nabízí sedm koncertů umístě-
ných do prestižních ostravských sálů (Ja-
náčkova konzervatoř 16.10., 7.11. a 27.11., 
altán v Třebovickém parku 24.10., Klub 
Atlantik 6.11., klub Parník 14.11., foyer 
Divadla Jiřího Myrona 20.11.) Začátek 
koncertů je vždy v 18.00 hodin.

Další údaje o festivalu bude možno vy-
číst z plakátů vylepených na vyhrazených 
plochách.

K návštěvě koncertů jsou srdečně zváni 
nejen rodiče a příbuzní účinkujících, ale 
pro vysokou profesionální úroveň a zají-
mavou dramaturgii nebude zklamané ani 
kultivované koncertní publikum.

Aleš Chyla, ředitel ZUŠ

 Celý školní rok 2005/2006 byl doslova 
nabit různými koncerty, předehrávkami, 
soutěžemi a výstavami, do kterých byli 
zapojeni všichni žáci i učitelé. V jarních 
měsících probíhaly soutěže základních umě-
leckých škol. O výsledcích soutěží jsme vás 
informovali v minulých číslech zpravodaje. 
I tentokrát naši žáci prokázali, že jsou schop-
ni reprezentovat jak naši školu, tak dobré 
jméno Petřkovic. Velmi významný byl pro 
nás Festival ZUŠ, který se skládal z několika 
koncertů. Organizátorem tohoto festivalu 
jsou všechny základní umělecké školy v Os-
travě. Tedy přesně sdružení ředitelů těchto 
škol. Tento festival, který se konal pod zášti-
tou primátora města Ostravy, byl ucelenou 
přehlídkou výsledků práce tohoto typu škol. 
Věříme, že festival bude obohacovat kulturní 
dění v Ostravě i v následujících letech. Již 
nyní jsou přípravy na pátý ročník v plném 
proudu. Další naše aktivita se zaměřuje 
na organizování výchovných koncertů pro 
mateřské a základní školy. Tyto výchovné 
koncerty pořádáme bezplatně, a to nejen 
v našem blízkém okolí. Spolupracujeme 
také s dalšími uměleckými subjekty a občan-
skými sdruženími. Příkladem uvedu Klub 
důchodců na Vrablovci.

Výtvarný obor se prezentoval během 
celého roku svými pracemi v prostorách 
školy i na vernisážích v Kulturním domě 
v Petřkovicích nebo na Základní škole 
v Hošťálkovicích. Také jsme přijali pozvání 
na každoroční ostravský Jarní salón, kde 
byly vystaveny práce našich dětí. Výstavu 
jste mohli shlédnout v prostorách ZUŠ 
Sokolská v Ostravě 1.

Nyní bych se pokusil stručně popsat, co 
všechno jsme během roku na naší škole 
vylepšili. Na základě žádosti o dotaci nám 
byla zavedena linka ADSL. Tolik očeká-
vané internetové připojení si pochvalují 
i učitelé, kteří mají možnost využívat no-

vého PC pracoviště ve sborovně školy. Dle 
plánu ICT se snažíme dovybavit školu ne-
jen novými počítači, ale i další technikou 
a softwarem. Na sekretariát přibyl nový 
moderní počítač s tiskárnou. Pro potřeby 
školy byl zakoupen moderní přenosný 
počítač. Nezapomněli jsme také na učební 
pomůcky. Učitelé se mohou těšit z nového 
pianina, digitálního syntetizátoru značky 
Roland a houslí.

S většími úpravami je především spo-
jeno období školních prázdnin. Letos 
jsme realizovali výměnu plastových oken 
a kompletně adaptovali třídu hudební 
nauky. Od výměny oken si slibujeme nejen 
větší tepelnou pohodu v zimních měsících, 
ale i úsporu nákladů za zemní plyn. Třída 
hudební nauky dostala nové omítky, nové 
osvětlení dle platných norem, novou ta-
buli, novou podlahovou krytinu, nový ná-
bytek včetně školních lavic a židlí, televizi 
s videorekordérem, gramofon a kompletní 
hudební mikrosystém značky Sony. Školní 
toalety prošly taktéž drobnými úpravami 
a ve třídě výtvarné výchovy byla zpro-
vozněna výlevka. V dalších třídách a na 
chodbách se malovalo a byly provedeny 
drobné opravy nábytku. 
Ve školním roce 2005/2006 absolvovalo:
hudební obor: 23 žáků prvního stupně
z toho:
na klavír: 3 žáci 
na housle: 1 žák 
na příčnou flétnu: 1 žák 
na kytaru:  6 žáků
na akordeon:  1 žák
na klarinet: 1 žák
zpěv: 1 žák
na elektronické klávesové nástroje: 7 žáků
výtvarný obor absolvovali 2 žáci prvního 

stupně
Příjemný podzim všem čtenářům přeje 

ředitel školy Aleš Chyla. 

Umělecká škola informuje

Hasič i  zv í t ěz i l i
Dne 16. 9. se petřkovičtí hasiči zúčastnili 

hasičské soutěže v Darkovicích. V konku-
renci desíti družstev vybojovali v napínavé 
soutěži první místo, čímž se jim podařilo 
získat putovní pohár. Na druhé pozici se 
umístil tým z Hati, vítěz předchozích dvou 
ročníků. Třetí skončili hasiči z Darkovic. 

Zvláštností této soutěže je, že není po-
řádána dle pravidel požárního sportu, ale 
místních pravidel, které kladou důraz na 
zkušenost a vyzrálost soutěžících družstev.

Za vítězný tým soutěžili: Jiří Šafarčík, On-
dřej Šafarčík , Martin Polášek, Lukáš Polá-
šek, Jiří Stříbný, Jakub Lička, Radek Otisk.

Tímto jim děkujeme za úspěšnou repre-
zentaci obce a SDH Petřkovice.

David Michalík, velitel JSDH

Den horníků nebo Deň báníkov? 
OHLÉDNUTÍ

Žádná jiná akce na Ostravsku nepřive-
de za zábavou tolik lidí, jako jsou zářijové 
oslavy Dne horníků. Nebylo tomu jinak 
ani letos. Pod Landekem se v sobotu 
9. září sešlo přes 8 tisíc a v neděli 10. září 
téměř tři a půl tisíce lidí. 

Pravidelní diváci Dne horníků v hornic-
kém muzeu si zvykli na kvalitu. V poslední 
pětiletce byla vždy připravena megahvězda 
nebo top kapela. V roce 2001 vše začala 
skupina Buty, následovala Lucie Bílá 
(2002), Olympic (2003), Elán (2004) a vlo-
ni Karel Gott. Jako návdavek byla přiba-
lena obvykle nabídka dalších oblíbených 

interpretů a skupin. Ani letos tomu nebylo 
jinak. Pod Landek přijel herec, skladatel, 
porotce slovenské superstar a zpěvák Pavol 
Habera se skupinou Team. 

Program na hlavním pódiu odstartovala 
ostravská kapela Šajtar. Po ní nastoupili 
další domácí muzikanti, kluci z ostravské 
skupiny Robson, kteří nehráli pod Lande-
kem poprvé. Velký aplaus a téměř plnou 
plochu pod krytým pódiem si určitě za-
sloužila slovenská Peha, prešovská hudební 
skupina se zpěvačkou, instrumentalistkou 
a skladatelkou Katarínou Knechtovou. 
Rock and roll band Marcela Woodmana 
není třeba dlouze představovat. Jedenáctka  
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POZVÁNKA
„Již staří Keltové slavili tradici 

setkávání světa živých a duší mrtvých
v noci z 31. 10. na 1. 11. – nyní 
„Halloween“ – naše Dušičky,“

 u nás v Petřkovicích máme

„USPÁVÁNÍ 
BROUČKŮ“,

které se koná 
dne 31. 10. 2006 od 17.00 hodin.
Sraz bude před budovou školy 

I.stupně.
Program: 

1) slavnostní rozsvícení lampiónů 
a lucerniček v 17.05 hodin

2) pochod do Hornického muzea
3) „uspávání broučků před zimou“ 

– píseň Mravenčí ukolébavka
4) ukončení – volná zábava (možnost 

občerstvení v bufetu v areálu 
hornického muzea)

5) rozchod asi v 18.30 – 19.00 hod. 
– „DOBROU NOC“

Zveme všechny rodiče s dětmi, 
babičky, dědečky a širokou veřejnost.

Těšíme se na Vás!

Za ŠD při ZŠ Petřkovice 
Martina Stankušová, vedoucí vychovatelka

výtečných muzikantů a zpěváků roztles-
kala a rozpohybovala publikum. Po osmé 
hodině pod ztemnělým nebem vtrhl na 
pódium očekávaný Pavol a jeho Team. 
Představil to nejlepší ze své kariéry. Zazněli: 
Náročný, Reklama na ticho, Už němám 
čo ztratit, Preč, Preč! A další. Diváci byli 
nadšeni nejen písněmi a skvělým podáním, 
ale také dokonalou videoprojekcí, kterou  
s sebou přivezl technický tým ze Slovenska. 
A co na závěr? Slíbili, „My sa vrátíme…“ 

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA DALŠÍ OBDOBÍ: 
úterý 7. 11.         

PŘEDNÁŠKA S POSEZENÍM V HARENDĚ
Začátek v 15 hodin ve výstavní budově muzea  
Téma: Lodí do Antarktidy; přednáší: Ing. Jiří Ščučka, Ph.D. 
Pořádá: Klub přátel Hornického muzea OKD 

úterý 5. 12.     
PŘEDNÁŠKA S POSEZENÍM V HARENDĚ   

začátek prosince     
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V PODZEMÍ

Kateřina Kotasová, DiS., Hornické muzeum OKD

Vánoční výstava
Navštivte tradiční výstavu vánočních 

výrobků a betlémů, která proběhne ve 
dnech 28. a 29. listopadu 2006 v Kultur-
ním domě v Petřkovicích. Oceňte um 
a rukodělnou krásu.

Zve Český svaz žen a ÚMOb Petřkovice

ZO. Českého zahrádkářského svazu 
za spoluúčasti ÚMOb Petřkovice a za-
hradnictví Korner uspořádali ve dnech 
29. 9. až 2. 10. 2006 v Kulturním domě 
v Petřkovicích výstavu ovoce, zeleniny 
a květin. Výstava byla o to významnější, 
že se konala u příležitosti 45letého výročí 
založení ZO ČZS v naší obci. Po nároč-
ných přípravách bylo zahájení, kterého 
se mimo jiné zúčastnili i starostové obcí 
Petřkovice, Ludgeřovice a Markvartovice, 
jmenovitě pánové Jiří Dřevjaný, Mgr. Petr 
Kolarz a Petr Pastrňák. Za Ludgeřovic-
kou organizaci ČZS, pan Bruno Drobik. 
Předseda petřkovické organizace, přítel 
Jan Kuboschek v úvodu přivítal přítomné 
a poděkoval našemu starostovi a vedení 
obce za pomoc při realizaci této akce. 

Na výstavě byly výpěstky našich členů 
i přátel a vzhledem k letošnímu počasí, 
byly zastoupeny jak plody zelených jablek, 
hrušek, tak ořechů a hroznového vína. 
Z toho vína, které ještě není to pravé oře-
chové, se ve speciálně zhotoveném stánku 
prodával burčák. Pochopitelně bylo víno 
již uzrálé – tramín, frankovka, vavřinecké

(Pokračování na straně 8)

Výstava se podařila

EMILIA

BINKOVÁ

objednávky po telefonické domluvì
tel.: 596 110 542, mobil: 736 761 811

Novì otevøená 
provozovna

O. Petøkovice
725 29

U Kaple 677
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(Pokračování ze strany 7)
atd. Kdo měl chuť na něco ostřejšího, měl 
možnost si prohlédnout výstavu kaktusů. 
Další pohlazení na duši byla výstava mno-
ha odrůd růží, jiřin a dalších krásných 
květů. Výstava výšivek a krajek byla stejně 
uklidňující jako pohled na výtvarné před-
měty a kresby žáků ZŠ. Poněkud chladně 
působila výstavka zahradnických strojů 
a potřeb, ale je nutno přiznat, že bez této 
techniky se již větší sadaři a zahradníci 
neobejdou. Zahradnictví Korner se před-
stavilo širokou škálou okrasných dřevin 

a jiného sortimentu zkrášlující naše zahra-
dy a parky. Při posezení u kávy a chutných 
koláčů byla možnost prohlédnout si kroni-
ku, mimochodem pečlivě vedenou, kde si 
pamětníci připomenuli přestavbu bývalé-
ho nádraží na dům zahrádkářů a rovněž 
účast bývalých i stávajících členů na pře-
stavbě kulturního domu do dnešní podoby.

 I ukázka pavouka sklípkana, kudlanky 
a dalších dala hlavně mladým poznat, co 
se u nás v přírodě běžně nevyskytuje.

Kdo nebyl, může litovat, kdo byl, jistě 
přijde příště zas!   Jaroslav Pěcha

V ý s t a v a  s e  p o d a ř i l a

FC ODRA informuje 
V podzimní části právě probíhajícího fotbalového 

ročníku 2006/2007 jsou naše výsledky o poznání 
lepší než v loňském roce. „A“ tým mužů předvádí 
krásný fotbal bohatý na góly a to se může divákům 
líbit. Škoda jen, že ne vždy se podaří dobře rozehrané 
zápasy dotáhnout do vítězného konce a tak nás asi 
nejvíce mrzí dvě remízy doma s Hájem ve Slezsku 
a se Starým Městem, kdy jsme pokaždé vedli,ale 
zápasy skončili v poměru 2:2. Mít tyto čtyři body 
navíc, ani nechceme domyslet jaké by bylo naše 
postavení v tabulce Krajského přeboru. Na „kdyby“ 
se však nehraje a tak našim borcům patří i přesto po 
10 odehraných kolech krásné 5. místo se 4 bodovou 
ztrátou na první Kobeřice.

Výborně si vede i nováček dorostenecké krajské 
soutěže. Náš tým je po 7 kolech na 7. místě s 12 
body za 4 výhry a to je jistě dobrý vklad do dalšího 
průběhu. Krajská soutěž je daleko fotbalovější 
a má dobrou úroveň, jsme rádi, že se naši doros-

tenci výsledkově drží a dokazují, že mají na to hrát 
krajskou soutěž. Velkou radost určitě zažívali po 
derby vítězství nad Ludgeřovicemi v poměru 3:2 
v posledním utkání doma. Toto tradiční derby, 
i když jen na dorostenecké úrovni, přilákalo na 
náš stadión krásnou návštěvu, vidět byl jako 
vždy v utkáních s tímto rivalem bojovný fotbal 
a na konci jsme byli o jednu branku šťastnějším 
mužstvem.

Naši žáci zatím uhráli 7 bodů v pěti utkáních, 
v tabulce v dosavadním průběhu okresního přeboru 
jim patří 7 příčka. Benjamínci mají odehrána teprve 
3 utkání, prohráli s Baníkem 0:1 a Vítkovicemi 
0:5 porazili však Heřmanice 3:2 a získali první 
3 body. Čekáme, že naši žáci půjdou ještě výsled-
kově nahoru. Jako každým rokem dochází v této 
kategorii k velkým hráčským změnám, záleží jak 
který ročník je silný a jak se dokáže sejít více star-
ších borců v jednom týmu a jak se dokáží rychle 
sehrát. Věřme, že se lepší výsledky brzy dostaví.

„B“ tým mužů vstupoval do sezony s velkými postu-

povými ambicemi, avšak zároveň do zcela neznámé 
okresní soutěže jako nováček. A jak je vidět i na této 
úrovni jsou již bojovná a fotbalově vyspělá mužstva, 
která našim chlapcům nic nedarují a právě naopak 
se vždy na náš tým zdravě vyhecují. Naše bečko sice 
hraje většinu zápasů s loňskými ještě dorostenci do-
plněnými o pár zkušenějších hráčů, přesto jsou proza-
tímní výsledky a hlavně ztráta 9 bodů na vedoucí tým 
Markvartovic větší než jsme čekali. Ještě zdaleka není 
konec soutěže, věřme, že tým pod vedením Jardy Klegy 
najde svůj herní styl a vnitřní pohodu a bude důstoj-
nějším soupeřem lídrům tabulky. Zatím je naše béčko 
na třetím místě s 13 body po 8 odehraných kolech. 

Sezona je v plném proudu a čekají nás rozhodu-
jící utkání v této fázi soutěží na Všech úrovních. 
Přijďte nás povzbudit a vytvořte na našem stadi-
ónu opravdovou domácí kulisu, ve které se jistě 
lépe hraje a předvádí kvalitní fotbal. O termínech 
a časech jednotlivých zápasů budete informováni 
v denním tisku, vývěsních místech v obci či na 
www.mskfs.cz či na www.ofisport.cz  Petr Tač

Rok se sešel s rokem a je tady další sezona mi-
strovských soutěží oddílu sportovního kulečníku 
TJ Petřkovice. Bývá dobrým zvykem ohlédnout se 
za sportovními výsledky sezony uplynulé.

Družstvo A soutěžilo v I. lize ve skupině B 
s podstatně lepšími výsledky, než v předcházející 
sezoně. Umístilo se na 4. místě ve své skupině 
s nepatrným bodovým odstupem od 2. místa, 
které zaručovalo účast v republikovém finále 
družstev v technických disciplinách. Tohoto 
výsledku je nutno si velice považovat, protože 
se jedná o nejlepší výsledek v uplynulých 5 
letech. Družstvo startovalo ve složení Heřman 
Onderka, Jaromír Pastrnák, RNDr. Rostislav 
Skořupa. Zvlášť významným přínosem pro oddíl 
i prvoligové družstvo je návrat k aktivní činnosti 
Heřmana Onderky, 28 násobného mistra repub-
liky. Ten navíc úspěšně reprezentoval oddíl na 
mistrovství republiky v disciplině „volná hra“ a „ 
kádr 52/2“, kde vždy obsadil 2. místo. Nelze pře-
hlédnout i úspěšné účinkování kolegů Pastrnáka 
a RNDr. Skořupy na přeborech jednotlivců.

Družstva B, C, D byla zařazena do oblastního pře-
boru I. třídy, kde dosahovala střídavých úspěchů.

Nejlépe bojovalo B družstvo, které ve finální 
fázi obsadilo 2. místo v této soutěži, když vítě-
zem se stalo družstvo Kimexu Havířov B, čímž 
vznikl nárok na start ve II. lize, nebyl však 
akceptován. Proto právo účasti startu ve II. lize 
připadlo našemu B družstvu, kde nosnými hrá-
či byli kolegové Karel Kuchař a Bruno Schoffer 
doplňovaní dalšími hráči oddílu.

Další družstvo v I. třídě oblastního přeboru, 
družstvo D, se umístilo na 3. místě, což je velmi 
dobrý výsledek, o který se zasloužili kolegové Fran-
tišek Humeňanský, Honza Bielko a Milan Vidlák.

Poměrně nejslabšího výsledku dosáhlo druž-
stvo C, které skončilo v soutěži na 6. místě. 
Výkon tohoto družstva byl zřetelně poznamenán 
nenadálým úmrtím našeho člena Stanislava 
Szarowského a odchodem Honzy Držíka do od-
dílu BC Poruba. Aby bylo možno dohrát soutěž 
bez dalších komplikací, museli zaskakovat hráči 
z družstev II. třídy.

Družstva E a F bojovala ve II. třídě oblast-
ního přeboru se střídavými úspěchy, lépe se 
umístilo družstvo F na 4. místě, následně pak 
družstvo E na 5. místě.

Poněkud méně úspěšné bylo družstvo v oblast-
ním přeboru I. třídy v trojbandu, které skončilo 
na 6. místě.

Relativně silné zastoupení má oddíl v oblast-
ních žebříčcích jednotlivých disciplin, kde mezi 
prvními pětadvaceti hráči v každé disciplině je 
7 členů našeho oddílu.

V letošní sezoně, která nám začíná 30. 9. 
2006 startem prvoligového družstva utkáním 
v Porubě a 1. 10. 2006 startem druholigového 
družstva utkáním na domácích stolech s druž-
stvem Kroměříže A - loňský účastník I. ligy - je 
cílem dosažení stejného umístění jako v loňské 
sezoně a v případě druholigového družstva 
zachování příslušnosti ve II. lize, což je dáno 
umístěním do 5. místa v soutěži.

Při této bilanci výsledků za uplynulou sezo-
nu a naznačením výkonnostních cílů pro tuto 
sezonu nelze opomenout přívětivý a podporující 
přístup vedení TJ Petřkovice, které v rámci 
svých možností vytváří podmínky pro úspěšnou 
činnost oddílu sportovního kulečníku.

Výbor oddílu sportovního kulečníku TJ Petřkovice

A opět všechno začíná znovu…
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1. Volby do Zastupitelstva městského ob-
vodu Petřkovice a Zastupitelstva města 
Ostravy se uskuteční 

 v pátek dne 20. října 2006 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a

 v sobotu dne 21. října 2006 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb:
•  VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 283 
  velký sál ( pravá strana sálu) kulturního 

domu, Hlučínská 139/239, Ostrava-Petř-
kovice, pro voliče bydlící na pravé straně 

obvodu od ulice Hlučínské ve směru na 
Hlučín,

• VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 284 
  velký sál ( levá strana sálu) kulturního 

domu, Hlučínská 139/239, Ostrava-Pe-
třkovice, pro voliče bydlící na levé straně 
obvodu od ulice Hlučínské ve směru na 
Hlučín.

3. Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou opráv-

něni volit na území České republiky. 
  Totožnost a státní občanství prokáže vo-

lič občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu.

4. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávnění volit na území České republi-
ky, nebude mu hlasování umožněno. 

5. Voliči budou dodány hlasovací lístky 
nejpozději tři dny přede dnem voleb.

O z n á m e n í
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE
 A ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSTRAVY

Starosta Městského obvodu Petřkovice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

VOLBY 2006 • VOLBY 2006 • VOLBY 2006 • VOLBY 2006

Zamyšlení k volbám

V závěru měsíce října jako voliči rozhodneme, kdo zasedne do lavic zastupitelů na jednotlivých 
městských obvodech a zastupitelstvu statutárního města Ostravy. Při ukončení jednotlivých vo-
lebních období se zamýšlím nad tím, co se nám podařilo i nepodařilo naplnit z našich záměrů 
a cílů.

Spolu se zástupci dalších tří stran jsme ustavili funkční radu města, která organizovala práci 
a zajišťovala činnost všech rozhodujících odvětví, které jsou pro občany nezbytné a prospěšné. 
Zvýraznila se úloha města při překonávání následků necitlivého útlumu výroby, vytvořili jsme 
tisíce nových pracovních příležitostí prostřednictvím průmyslových zón, město svým občanům 
sloužilo v oblasti školství, zdravotnictví, sociálních věcí, ale i dopravy a dalších komunálních služeb. 
Došlo k nebývalému rozmachu příležitostí při využití volného času, zejména pro děti a mládež 
prostřednictvím vybudování nových sportovišť a sportovních areálů. Ano, i s těmito výsledky jsou 
spojeni zastupitelé zvolení za Komunistickou stranu Čech a Moravy, kteří po celé volební období 
aktivně pracovali ve všech orgánech města a většině městských obvodů.

Co chceme prosazovat dále, ukazuje náš Volební program pro období 2006–2010, uvozený 
mottem „Naše nabídka je rozvoj Ostravy“. Postihuje všechny oblasti společenského života, potře-
by tohoto města a zájmy jeho občanů. Otec mi vždy říkal, že od rozdělané práce se neodchází, 
že ji je třeba dokončit. Spolu se čtyřiapadesáti kandidáty do Zastupitelstva statutárního města 
Ostravy a stovkami dalších na kandidátkách do zastupitelstev městských obvodů jsem k tomu 
připraven. Jsem přesvědčen, že správnou volbou je volba kandidátů Komunistické strany Čech 
a Moravy. Přijďte k volbám a napomozte i Vy k uskutečnění našeho volebního programu jistot 
a prosperity.

 JUDr. Josef Babka
vedoucí kandidát pro volby do Zastupitelstva SMO
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ODS
Vážení spoluobčané,
čtyři roky uběhly jako voda a máme tady další volby do obvodního zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že se nám zřejmě některé 

rozestavěné akce nepodaří do konce tohoto volebního období dokončit a protože si myslíme, že v Petřkovicích je ještě pořád co 
zlepšovat, rozhodli jsme se ucházet o vaši důvěru i v těchto nadcházejících volbách. Věříme, že vás naši zástupci v současném 
zastupitelstvu nezklamali, že vykonali kus poctivé práce a že by měli dostat šanci pracovat ve prospěch našeho obvodu i v dalších 
čtyřech letech.

V této chvíli již jistě máte doma náš předvolební leták, ve kterém vás stručně informujeme o tom, co se s námi podařilo 
udělat, na co se zaměříme do budoucna a na kterém vám zároveň představujeme občany, kteří budou usilovat o vaši přízeň na 
kandidátce místního sdružení ODS. Najdete mezi nimi jak již známé tváře, tak tváře nové, o kterých si myslíme, že by mohli 
vnést nové nápady a iniciativu do práce budoucího zastupitelstva.

Na závěr nám dovolte, abychom vás vyzvali k hojné účasti ve volbách a podpoře jak našich kandidátů, tak kandidátů za ODS 
do zastupitelstva města Ostravy, mezi nimiž najdete i člena rady našeho obvodu p. ing. Petra Matěje.

Dokažte, že vám není lhostejný další rozvoj našeho stále se zkrášlujícího obvodu a města.
 MS ODS Petřkovice
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Za kulturní a čisté Petřkovice
KDU-ČSL ve volebním období 2002–2006 aktivně prosazovala a podporovala krátkodobé a dlouhodobé koncepce Petřko-

vic.
V minulém volebním období nás zastupoval p. Martin Pražák – člen rady (bez pol. příslušnosti). Patří mu poděkování za práci, 

kterou pro náš obvod po celé čtyři roky odváděl.
Za pomocí dobrovolníků, kteří se aktivně podílejí na zkrášlování obce, se nám podařilo opravit kapli Nanebevzetí Pany Marie. 

Byla vyměněna okna, položen nový chodník a je samozřejmostí pravidelná údržba a úklid vnitřních i vnějších prostor, včetně sečení 
trávy. Nesmíme zapomenout na kapličku na Hlučínské ulici (U Jana), která je rovněž celá v novém kabátě a také opravený kříž 
u školy svědčí o aktivitě našich občanů. Podíleli jsme se i na Tříkrálových sbírkách – je to velmi užitečné obnovení tradice.

Děkujeme všem příznivcům KDU-ČSL za důvěru, kterou nám po celé volební období projevovali.
Za KDU-ČSL Veronika Spyrová 
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Volební program kandidátů KDU-ČSL z Ostravy-Petřkovic, lidí usilujících v našem městském obvodu o:
- rozvoj v oblasti posilování vzájemných vztahů, sociálního zabezpečení, smysluplného trávení volného času, zajištění bezpečí
- rozvoj investičního a technického vybavení – vytvoření podmínek a zázemí pro kvalitnější prožívání života našich spoluobčanů
- obnovení a posilování křesťanských hodnot.
Plnění volebního programu se budou snažit naplňovat :
1) Martin Pražák, 42 let, ředitel Charity Ostrava
2) Mgr. Pavel Schmidt, 40 let, advokát
3) Ing.Václav Švejnoha, 69 let, důchodce
4) Mgr. Radim Křikala, 39 let, učitel
5) Petr Vycudilík, 57 let, důchodce
6) Věra Kudeljnjakova, 44 let, vedoucí prac. terapeut
7) Ludmila Mrázková, 57 let, důchodce
8) Mgr. Zdeňka Křikalová, 34 let, učitelka
9) Jana Uhlářová, 44 let, bezpečnostní technik
10) Alois Lazar, 75 let, důchodce
11) Veronika Spyrová, 50 let, přepážková pracovnice
12) Marie Kalábová, 68 let, důchodce
13) Marie Skácelová, 58 let, důchodce
14) Ondřej Skácel, 26 let, podnikatel
15) Ing. Václav Švejnoha, 36 let, podnikatel

Naše cíle, o jejichž dosažení budeme v nejbližším volebním období 2006–2010 usilovat:
1) Kvalita života a bezpečí domova – sociální zabezpečení, společenský život, volný čas, informovanost, bezpečnostní situace 
Kvalitně prožívaný život nezávisí na materiálních hodnotách, ale na vztazích, jaké my, občané Petřkovic mezi sebou máme. Na solidaritě k potřebným lidem 
a na pocitu bezpečí našeho domova a sounáležitosti nás všech. Proto se budeme snažit o:
- zabezpečování pečovatelských služeb – pokračování a rozvoj spolupráce s organizacemi poskytujícími služby pro potřebné občany
- zřízení poradny zaměřené na pomoc při řešení otázek týkajících se sociálně-právní ochrany občana (např. zajišťování a způsob financování sociálních služeb, 

ochrana spotřebitelů atd.)
- podporu klubu důchodců a jejich aktivit, podporu kulturních a společenských akcí pro petřkovické občany
- posilování spolupráce s  hlučínskými obcemi, ke kterým nás vážou historické kořeny
- iniciování a podporu vzniku nových zájmových činností pro děti a mládež, pokračování v podpoře stávajících aktivit zaměřených na rozvoj vzdělávání, kultury, 

sportu – rozvoj spolupráce se základní školou, základní uměleckou školou, tělovýchovnou jednotou, sborem dobrovolných hasičů, sportovními a dalšími institucemi 
a organizacemi, které slouží petřkovickým občanům

- podporu spolupráce seniorů s mládeží
- zkvalitnění informovanosti občanů o dění v obci prostřednictvím internetového vysílání, webových stránek a informačních tabulí. V rámci rozvoje informovanosti  se 

budeme snažit prosazovat vybudování bezdrátového petřkovického rozhlasu
- kontinuální zabezpečení policejního dozoru na exponovaných přechodech pro chodce s důrazem na přechody u základní školy a před restaurací U Američanek
- lepší spolupráci a součinnost s městskou policií, zvýšení preventivní práce a lepší komunikace s občany – akce typu Seznamte se se svým ochráncem bezpečnosti a pořádku
2) Investice, technické vybavení městského obvodu :
K dosažení smysluplného a plnohodnotného života, který je snahou nás všech, je nezbytné zajistit prostředky a vytvořit podmínky, které jsou cestou, 
nikoli cílem. Proto se budeme snažit o:
- dokončení rekonstrukce náměstí a řešení dopravní situace a obslužnosti v prostoru našeho náměstí
- podporu výstavby nového petřkovického domova pokojného stáří pro seniory
- iniciování vybudování kruhového objezdu v prostoru U Sv. Jana
- prověření možnosti vybudování petřkovického hřbitova v katastru městského obvodu, v kladném případě zahájení výstavby
- opravy stávajících a dobudování nových komunikací – jedná se např. o ulice Jahodová, Na Landeku, Do vršku a dalších
- dokončení a lepší zajištění dopravního značení především v oblastech ulic Koblovská, Šilheřovická . Operativně na základě podnětů našich spoluobčanů se budeme 

snažit řešit další komplikované oblasti
- vybudování hřiště s umělým povrchem pro širokou veřejnost

3) Obnovení a posilování křesťanských hodnot 
Uvědomění si potřeby zachovávat duchovní hodnoty je základním předpokladem samotné existence člověka a rozvoje jeho osobnosti. Nejzranitelnější jsou 
lidé, kteří tvrdí, že ničemu nevěří, protože jsou ochotni věřit všemu. Proto se budeme snažit o:
- podporu aktivit vedoucích k uvědomění si nás všech, že jsme součástí křesťanské Evropy
- pokračování v podpoře duchovních, kulturních a komunitních akcí realizovaných společenstvím občanů aktivizujících se při petřkovické kapli

Je jednoduché cokoli slíbit a říci, těžší je však slíbené splnit.  
Uvědomujeme si, že naplnění tohoto programu nezvládneme bez vstřícnosti a vzájemné podpory nás všech – petřkovických občanů.
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POZNÁVÁTE SE?
35 let od ukončení povinné školní do-
cházky

Třída 8.A
ŠKOLNÍ ROK 1969–1970
Spodní řada zleva:
Marie Juřenová, Helena Šimíková, Marie 
Vycudilíková, tř. uč. Adolf Bargl, Eva Mrov-
cová, Jiřina Halfarová, Helena Zacpálková, 
Šárka Vidurová
Prostřední řada zleva:
Josef Guretzký, Čestmír Fryč†, Karel 
Otýpka, Jaroslav Košťál, Miroslav Turek, 
Miroslav Čabla, Pavel Weviorka, Vilém 
Kubinský
Horní řada zleva:
Milan Vícha†, Pavel Vítek, Pavel Viačka, 
Jindřich Šosták, Karel Hubert, Miloš 
Betlach, Jaroslav Gorniak, Petr Zelenský, 
Jenda Schindler

Třída 8.B
ŠKOLNÍ ROK 1969–1970
Spodní řada zleva:
Alena Adámková†, Dagmar Pěntková, 
Adelheida Robenková†, Jarmila Kročko-
vá, Helena Šafarčíková, Magda Lazarová, 
Monika Bialasová, Eva Kozubová
Prostřední řada zleva:
Petr Proček, Jiří Matušek, Jindřich Hrubý, 
Vilém Thiemel, Jindřich Janečka, Jiří Hru-
bý, Jiří Mazoch†, tř. učitel Jiří Martiník
Horní řada zleva:
František Grümann, Leo Hurník, Jaroslav 
Strachota, Drahomír Bindač, Miroslav 
Drobík, Rudolf Staškovan, Jiří Sýkora, 
Josef Mušal

Nádoby na separovaný sběr
V průběhu měsíce října 2006 dojde v Petřkovicích k rozšíření 

počtu nádob na separovaný sběr plastů a skla. Nově budou 
umístěny takto: 
ul. Neukončená, obrátka na konci     plasty, sklo 
ul. Balbínova, točna citybusu    plasty, sklo

 

 
Občané Petřkovic tak budou moci ukládat plasty do 12 
nádob a sklo do 11 nádob. 

Jejich umístění je následující: 
Petřkovice-náměstí   plasty, sklo 
ul. Do Špice (nahoře)   plasty, sklo 
ul. Koblovská (odbočka k domu zahrád.)    plasty, sklo 
ul. Hlučínská (lokalita U Jana)   plasty, sklo 
ul. U Jana, u domů OKD (nahoře)   plasty, sklo 
ul. Balbínova (u býv. obchodu-Nordpól)   plasty, sklo 
ul. Balbínova, u družstevních domů   plasty, sklo 
ul. Údolní (uprostřed)   plasty, sklo 
ul. Ryšlinkova (Mexiko)      plasty, sklo 
ul. Hlučínská křižovatka s ul. U Nemocnice   plasty 

ul. Neukončená, obrátka na konci    plasty, sklo 
ul. Balbínova, točna citybusu   plasty, sklo 

Všechny tyto lokality kromě ul. U Nemocnice budou v měsíci 
říjnu doplněny o kontejner na separovaný sběr papíru. 

Dále občanům připomínáme, že k ukládání nebezpečných 
a velkoobjemových odpadů z domácností mohou v Ostravě 
využít jednoho ze 13 sběrných dvorů OZO. Tento odpad se 
zde ukládá bezplatně do množství, které se vejde do jednoho 
osobního auta včetně přívěsného vozíku. 
Nejbližší sběrné dvory OZO: 
Ostrava-Petřkovice 
ul. K Lidicím (areál společnosti ORC group s.r.o.) 
PO–PÁ • 7.00–14.30 
Ostrava-Přívoz 
ul. Slovenská 1a (areál společnosti OZO Ostrava s.r.o.) 
PO–PÁ• 6.00–17.00 
SO • 8.00–12.00  ing. Karel Gattnar, tajemník


